
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Ι2/ΠΣ55/15-09-2021 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 15-09-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 15 Σεπτεμβρίου 2021 και ώρα 12:00 μέσω 

τηλεδιάσκεψης μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 312/14-09-2021, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Ζανιάς Ε. 
Εκπρόσωπος προπτυχιακών 

φοιτητών 
  

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Ι. Γενικά θέματα 

2. Έγκριση των προτάσεων των Επιστημονικά Υπευθύνων των προγραμμάτων κατάρτισης του 

ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που έχουν προεπιλεγεί από τον Ο.Α.Ε.Δ. 

Ο κύριος Γ. Ιορδανίδης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι 

πρόκειται για την έγκριση των προτάσεων των Επιστημονικά Υπευθύνων των προγραμμάτων 

κατάρτισης του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που έχουν προεπιλεγεί από τον Ο.Α.Ε.Δ. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



 

Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 

πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

8. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β΄443/13-02-2020), 

9. Τη θετική απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με αριθμό 5/ΠΣ17/10-09-2021, 

10. Τις αναλυτικές προτάσεις των επιμορφωτικών προγραμμάτων, 

11. Την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση των προτάσεων των Επιστημονικά Υπευθύνων των προγραμμάτων 

κατάρτισης του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που έχουν προεπιλεγεί από τον Ο.Α.Ε.Δ. σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΟΥ ΟΑΕΔ 
Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

1 Διαχείριση έργων Project Managemet Θαρρενός Μπράτιτσης 

2 Ειδικός Ηλεκτρονικού Εμπορίου – Ecommerce Βασίλειος Λαζαρίδης 

3 Προγραμματιστής Python Δασυγένης Μηνάς 

4 Προγραμματιστής Εφαρμογών Φορητών Συσκευών & Διαδικτύου Δασυγένης Μηνάς 

5 3D εκτύπωση: Από ιδέα σε προϊόν, σε 3 βήματα. Αλέξανδρος Τσουκνίδας 

6 Ψηφιακό marketing  Βελέντζας Ιωάννης 

7 Ειδικός Εφαρμογών Ανοιχτού Κώδικα Μαλαματή Λούτα 

8 Τεχνικός Διαχείρισης Δικτύων Μαλαματή Λούτα 

9 Οργάνωση και χρονοπρογραμματισμός έργων Σινάτκας Ιωάννης  

10 Χειρισμός σουίτας γραφείου  MS-Office Θαρρενός Μπράτιτσης 

11 Σχεδίαση με τη βοήθεια Η/Υ (CAD) – 3D στερεά μοντελοποίηση Κωνσταντίνος Κακούλης  

12 Επικοινωνία/Ψηφιακές επικοινωνιακές δεξιότητες στην προώθηση 
της Πράσινης Επιχειρηματικότητας   

Σωτηρία Τριαντάρη 

13 Υποστήριξη Διαχείρισης Εφοδιαστικής Αλυσίδας Καταραχιά Ανδρονίκη 

14 Σχεδιαστής Ψηφιακών Παιχνιδιών και πολυμεσικών εφαρμογών Δασυγένης Μηνάς 

15 Κατάρτιση στο πρόγραμμα AUTOCAD Σεραφείμ Σαββίδης 

16 Δεξιότητες στα λογιστικά φύλλα και την ανάλυση δεδομένων. Σινάτκας Ιωάννης 

17 Ψηφιακή Επιχειρηματικότητα και Μάρκετινγκ Ευάγγελος Σαπρίκης  

18 Κατάρτιση στην Έξυπνη Διαχείριση Απορριμμάτων και την 
βιωσιμότητα τους 

Καταραχιά Ανδρονίκη 

19 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΡΟΜΠΟΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Γεώργιος Φραγκούλης 

20 Η διαφήμιση και ιδίως η διαδικτυακή ως εργαλείο της ψηφιακής 
επικοινωνίας και του marketing  

Βελέντζας Ιωάννης 

21 Ειδικός Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Πράσινων ΤΠΕ ΤΣΑΝΑΚΤΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

22 Ψηφιακή υποβοήθηση για τον εκσυγχρονισμό μηχανουργικών 
κατεργασιών. 

ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

23 Στέλεχος εφαρμογών εξοικονόμησης ενέργειας στα κτίρια με βάση 
πρωτόκολλα BMS ( Building Management Systems) 

ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 



 

Σελίδα 3 από 3 
 

24 Τεχνικός Προγραμματισμού Smart Building  ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

25 Διαχείριση περιεχομένου (CMS) και διαδικτυακές εφαρμογές Σινάτκας Ιωάννης 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 15-09-2021 

 Ο Πρύτανης  Η γραμματέας της Συγκλήτου  

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Δ. Βαβλιάρα  

 


		2021-09-17T11:57:04+0300
	DESPOINA VAVLIARA




